

Prest tristere enn prester flest

TRIST INNSNEVRING av Kirkens lederskap var en overskrift i Drammens Tidende 12. mars. Biskop Kvarme gjør presten Helen Bjørnøy trist, men – etter hennes utsagn – også urolig, betenkt og bekymret. **SOM SELVVALGT** talskvinne for hvor Kirken går, forteller hun at den rusler rett, bortsett fra de to sneversynte undertrykkere, biskopene Kvarme og Riksaasen Dahl. Helen Bjørnøy trøster oss med at hun selv er åpen og inkluderende – underforstått: en sann kristen.

DET OVERRASKER ikke at Bjørnøy kaller sine to kolleger undertrykkere. Hun spiller på lag med Gunnar Stålsett, som har fortalt utad globalt at Pave Johannes Paul II er en folkemorder. Samtidig har Stålsett og Bjørnøy utviklet et talent når det gjelder å informere massemedia om sine egne gode gjerninger.

FØR PAVEN inntok Pavestolen satset han liv og helse i kamp mot nazismen, senere kommunismens diktatur. Titalls millioner betrakter Paven som den enkeltperson som hadde størst innvirkning ved rivingen av Berlinmuren. Tusener av fanger slapp ut av fengsler og konsentrasjonsleire. Paven risikerte alt – Stålsett ingenting. Tvert imot, han strøk diktaturene med hårene. I Øst-Europa satte Paven sin lit til åndsmakt fremfor kanoner. I Afrika åndskraft fremfor kondomer. Mest effektivt på lang sikt, tror Paven.

STÅLSETT OG Bjørnøy har rett i én ting: de gjør Kirken romslig. Riktignok ikke ved å løfte takhøyden eller utvide veggene – de river gulv og fundament. Plass til alt og alle som vil stå med begge bena solid plantet i et inkluderende åpent tomrom.

NYTT, FRODIG oppslag i Dram-



RIVER: Stålsett og Bjørnøy har rett i én ting: de gjør Kirken romslig. Riktignok ikke ved å løfte takhøyden eller utvide veggene – de river gulv og fundament, skriver debattanten i sitt innlegg.

FOTO: SCANPIX-ARKIV

mens Tidende mandag 21. mars – denne gang en politiker, SV i Nedre Eiker, Aina Andersen. Hun taler på vegne av det norske folk og sier: Vi må velge biskoper og prester som går i takt med folket og utviklingen. Med andre ord – Kirken må gå i takt med Andersen i Nedre Eiker. Litt komplisert blir det når Andersen samtidig forteller: Selv har jeg for lengst valgt meg aktivt ut av Statskirken.

I NOK EN ny utgave av Drammens Tidende 23. mars for-

kytter soknepresten i Mjøndalen det glade budskap til Aina Andersen: Bibelens skrifter må tilpasses mannens drifter, ikke omvendt.

FATTIG I SIN rikdom, slave av sin frihet, var inntrykket Moder Teresa fikk av Ola Nordmann da hun var i Oslo og mottok Nobels Fredspris. Den fikk hun på grunn av omsorgen for titusener av syke og fattige i den tredje verden. For et paradoks. Hva kunne Moder Teresa vite om kjærlighet – hun trodde, tenk-

te og talte som Paven, undertrykkeren og folkemorderen. Moder Teresa var imot abort, levde uten skam åpenlyst i sølibat og beholdt sin humoristiske sans.

MODER TERESAS opphold i Norge var for kort til at hun fattet at en kristen ikke kan leve et fullverdig liv med sin neste uten å ta av seg buksene.

EINAR ENGBRETSSEN,
SANDE